
 
Dz-01.0021.11.2019 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr XI/155/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 4 lipca 2019 r.  

 
 

w sprawie wyznaczenia bezpiecznego przejścia dla pieszych przy ul. św. Gertrudy 12a 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z późn. zm.), Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Wnosi się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa o: 

1) wyznaczenie bezpiecznego przejścia dla pieszych przy ul. św. Gertrudy 12a, 

2) przeprowadzenie kontroli w sprawie umieszczenia stałej reklamy na jednym z kontenerów 

budowlanych w związku z zapisami Parku Kulturowego. 

§ 2 
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie: 

W budynku przy ul. św. Gertrudy 12a prowadzony jest generalny remont wraz z zabudową 

podwórka i wybudowaniem garażu podziemnego. Na czas budowy całkowicie zamknięty został 

chodnik przed budynkiem uniemożliwiając tym samym przejście pieszym pomiędzy 

ul. św. Sebastiana, a ul. Sarego. W związku z brakiem chodnika po przeciwległej stronie ulicy 

jedyną drogą jest przejście na tym odcinku przez Planty, co oznacza znaczne nadkładanie drogi. 

Piesi bardzo często wchodzą na ulicę omijając teren budowy - tym samym wchodzą pod koła 

samochodów, które na tym odcinku rozwijają znaczące prędkości. Zaplecze dla pracowników 

budowy mogło zostać zlokalizowane na terenie podwórka i nie jest konieczne całkowite 

zamknięcie chodnika dla pieszych. Co więcej, na jednym z kontenerów budowlanych została 

umieszczona na stałe reklama, co może naruszać zapisy dotyczące Parku Kulturowego. 

W związku z tym zasadne jest przeprowadzenie kontroli odnośnie umieszczenia tej reklamy 

a także zobowiązanie inwestora do wyznaczenia bezpiecznego przejścia dla pieszych na odcinku 

od ul. św. Sebastiana od ul. Sarego. W powyższej sprawie Rada minionej kadencji podejmowała 

już stosowną uchwałę. 

 

 

 Przewodniczący Rady i Zarządu  

       Dzielnicy I Stare Miasto  

           Tomasz Daros 


